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Utvecklingsbistånd: medelvärde 1999–2015 i procent av varje lands BNP
Längst till vänster Kuba: 6,59 procent, längst till höger USA: 0,17 procent

Henry Morales beskriver bakgrunden till och prin
ciperna för Kubas bistånd: att försvara varje lands rätt 
att bestämma över sin framtid och rätt att stå emot 
varje försök från utländska krafter att bestämma över 
landets interna angelägenheter. Kubas bistånd byg
ger på att respektera detta själv bestämman de och på 
solidaritet länderna emellan. Kuba ger bistånd baserat 
på vad mottagarländerna behöver och önskar, utan att 
ställa villkor. Kubas ledstjärna är humanismen.

Kuba har samarbete med många länder vars po
litiska system och ideologi man inte delar. Det har 
ingen betydelse, human ismen kommer först i alla 
lägen. Människor har olika ideologier och bekän
ner sig till olika religioner i olika delar av världen, 
men alla har mänskliga behov. Det är fullkomligt 
främmande för kubanerna att tvinga sina idéer på 
andra folk. Deras bistånd bygger på respekt för an
dra människors vanor och religioner. Det viktiga 
är hjälpen, att överföra kunskap och att sam arbeta 
människor emellan.

Kubas bistånd till världens 
länder är mycket högt!

Enligt Henry Morales uppgick Kubas utvecklings
bistånd i världen till 71,5 miljarder US dollar under 
tiden 1999–2015. Hur står sig detta i förhållande till 
den av FN fastställda summan på minst 0,7 procent 
av varje lands bruttonationalprodukt (BNP)? Svaret 
blir det fantastiska: Kuba ger 6,59 procent av sin BNP 
till bistånd! Se tabellen här ovan.

Det land som ger mest efter Kuba är Sverige, men 
vi kommer långt efter på 0,95 procent. USA kommer 
längst ner på skalan med 0,17 procent. 

Talen är ett medelvärde för de 17 åren 1999–2015. 
Bara Kuba, Sverige, Norge, Luxemburg, Danmark 
och Nederländerna ligger över 0,7 procent.

I förhållande till sin BNP ger Kuba alltså ett 
enormt stort bistånd, ett bistånd som till skillnad från 
många andra länders bistånd inte bygger på ekono
miska eller andra fördelar för givarlandet.

(Utdrag ur Broderländer Systerfolk – Om Kuba och 
Afrika, Louise Österlin 2019)

Forskaren Henry Morales från Guatemala har år 
2017 ställt samman en utförlig rapport om Kubas 
utvecklingsbistånd till världen, Ayuda Oficial al 
Desarrollo de Cuba en el Mundo. 


